
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 213 DEL 06-12-2016

OGGETTO:
SOCIALE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PASTI OSPITI CENTRO BAKHITA
DA LUGLIO A DICEMBRE 2016

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI:

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.120 del 10.09.2014 con la quale è
stato approvato il nuovo schema di convenzione, per la gestione del Centro Housing
Bakhita di Cavarzere, tra il Comune di Cavarzere e l’Associazione Carità Clodiense Onlus
di Chioggia;

Visto che con la medesima deliberazione è stato approvato il regolamento per la
gestione del Centro Housing Bakhita di Cavarzere, il quale prevede all’art.9 “Pasti nella
struttura” che i pasti consumati dagli ospiti saranno preparati dagli stessi, affiancati dagli
operatori del Centro e non più di conseguenza forniti dalla Ditta “Serenissima
Ristorazione” di Rovigo, ditta che fornisce i pasti agli utenti del servizio di assistenza
domiciliare;

Considerato che all’art.2 della suddetta Convenzione è previsto che il Comune di
Cavarzere si farà carico dei costi relativi al pasto di ciascun ospite, solo il pranzo,
corrispondendo all’Associazione Carità Clodiense Onlus di Chioggia € 5,00 al giorno per
ogni pasto, pranzo, previa consegna da parte degli operatori dell’Associazione del registro
attestante i pasti consumati mensilmente;

Vista la propria determinazione n.220 del 21.12.2015 con oggetto “Rinnovo
convenzione per la gestione del Centro Housing Bakhita di Cavarzere tra il Comune di
Cavarzere e l’Associazione Carità Clodiense Onlus di Chioggia”;

Viste le proprie determinazioni n. 104 del 10.06.2016 e n.154 del 09.09.2016 con le
quali si è provveduto a liquidare il primo semestre 2016;

Viste le note dell’Associazione Carità Clodiense Onlus di Chioggia, acclarate al
protocollo comunale nn.13761-14543-16342-18944, con le quali viene comunicato il
numero di pasti, pranzi, consumati dagli ospiti del Centro Housing Bakhita di Cavarzere,
periodo 01.07.2016 – 31.10.2016, per un totale di 1478 pasti-pranzi, per un importo
complessivo di € 7.390,00;

Vista altresì la necessità di impegnare la cifra presunta necessaria al pagamento
del saldo 2016 per un importo di euro 2.400,00 ;

Ritenuto di provvedere in merito;



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

Visto che con deliberazione C.C. n. 20 in data 27.5.2016 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2016.

DETERMINA

Di impegnare la cifra totale di euro 9.800,00 al capitolo 7390 del Bilancio 2016;1.
Di liquidare all’Associazione Carità Clodiense Onlus di Chioggia la somma totale di2.
€ 7.390,00, relativa ad un totale di 1478 pasti-pranzi, consumati dagli ospiti del
Centro Housing Bakhita di Cavarzere, periodo 01.07.2016 – 31.10.2016, secondo
quanto previsto dal nuovo schema di convenzione, per la gestione del Centro
Housing Bakhita di Cavarzere, tra il Comune di Cavarzere e l’Associazione Carità
Clodiense Onlus di Chioggia e relativo regolamento, come da rendicontazioni
presentate e agli atti d’ufficio;
Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Settore3.
ai sensi dell'art. 184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, su presentazione di rendicontazione.
Di dare atto che tale provvedimento non è soggetto alla tracciabilità dei flussi4.
finanziari in quanto si fa riferimento ad adempimenti di obblighi di legge, a favore
di persone indigenti.
Di dare atto che le nuove coordinate bancarie comunicate sono:5.
IT73Q0335901600100000102824.
Di impegnare la cifra totale di euro 9.800,00 al capitolo 7390  secondo il seguente6.
prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

CARITAS
DIOCESANA

SOCIALE. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE PASTI
OSPITI CENTRO
BAKHITA DA LUGLIO A
DICEMBRE 2016

 1428       9.800,00       7390 1.10.04.03

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 213 DEL 06-12-2016



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 09-12-2016

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 213 DEL 06-12-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 09-12-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 09-12-2016

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 213 DEL 06-12-2016


